豊教教学第１０５２号
令和３年８月６日

豊見城市立小中学校
児童・生徒、保護者の皆様

豊見城市教育委員会
教育長 瀬長 盛光

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止の徹底について

平素より本市の新型コロナウイルス感染症防止対策に対し、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて、県内の新型コロナウイルス感染急拡大を受け、沖縄県教育委員会教育長からみだしのことに

ついて依頼がありました。

つきましては、本市でも子ども達の感染事例が増加していることから、感染拡大に歯止めをかけ、

子ども達の健康を守るために、以下について、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１，市内小中学校における確認事項

・８月15 日までは、原則、部活動は休止です。

・不要不急の外出は控えましょう。

・発熱等の風邪症状がある場合は、病院を受診しましょう。

２，家庭内感染防止

家庭内感染防止の「８つのポイント」（厚生労働省R2.3.1版）もご確認ください。

①部屋を分ける

②感染者の世話は限られた人で行う

③マスクの着用

④こまめな手洗い・うがい

⑤換気の徹底

⑥共用部分の消毒

⑦汚れたリネン・衣服の洗濯方法

⑧ゴミの処理方法

詳細は下記HPをご覧ください

※豊見城市HP：https://www.city.tomigusuku.lg.jp

※県教育委員会HP：https://www.pref.okinawa.jp/edu/hoken/singatakorona.html